[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 05.02.2014 № 220

[bookmark: _Hlk40256692]	В целях оптимизации работы межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова, как структурного подразделения, осуществляющего предоставление муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 05.02.2014 № 220 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 06.06.2014  № 1227, от 31.03.2015 № 764,                   от 24.11.2015 № 2371, от  15.02.2016 № 312, от 23.06.2016 № 1188, от 11.09.2017             № 1233, от 27.07.2018 № 941, от 07.11.2018 , от 11.07.2019 № 981, от 26.09.2019 , от 22.11.2019 , от 26.06.2020 № 728):
1.1. Дополнить пункт 2.7.1. подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
 «5) несоответствие представленного заявления установленной форме;
   6) обращение за предоставлением муниципальной услуги лица, не относящегося к категории Заявителей (пункт 1.2 настоящего административного регламента).»
1.2. Подпункт «а)» в пункте 2.8. административного регламента исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

                                                    В.Н. Шарыпов

image1.wmf